

CONCEPTO	Capital Contribuido		Capital Ganado								
	Capital Social	Prima en venta de acciones	Reservas de capital	Resultado de ejercicios anteriores	Resultado por valuación de títulos disponibles para la venta	Resultado por valuación de instrumentos de cobertura de flujos de efectivo	Efecto acumulado por conversión	Remediones por beneficios definidos a los empleados	Resultado Neto	Participación no Controladora	Total Capital Contable
<b>Saldo al 31 de Diciembre de 2016</b>	18,105	72	11,509	50,215	(1,645)	(2,131)	1,985	(377)	15,044	10	92,787
<b>MOVIMIENTOS INHERENTES A LAS DECISIONES DE LOS PROPIETARIOS</b>											
- Aplicación de Utilidades				15,044					(15,044)		0
- Dividendos Decretados por la Asamblea General Ordinaria de Accionistas los días 17 de Febrero de 2017 y 28 de Abril de 2017.				(13,200)							(13,200)
- Creación de Reservas según Asamblea General Ordinaria Anual de Accionistas del día 28 de Abril del 2017.			1,504	(1,504)							0
- Plan de pagos basado en acciones liquidables en instrumentos de capital		222									222
- Efecto contable en la venta de INB				(365)							(365)
<b>Total</b>	<b>0</b>	<b>222</b>	<b>1,504</b>	<b>(25)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>(15,044)</b>	<b>0</b>	<b>(13,343)</b>
<b>MOVIMIENTOS INHERENTES AL RECONOCIMIENTO DE LA UTILIDAD INTEGRAL</b>											
<b>Utilidad Integral</b>											
- Resultado neto									8,496		8,496
- Resultado por valuación de títulos disponibles para la venta					893						893
- Efecto de subsidiarias, asociadas y sociedades de inversion				1							1
- Efecto acumulado por conversión							(441)				(441)
- Resultado por valuación de instrumentos de cobertura de flujos de efectivo						149					149
- Remediones por beneficios definidos a los empleados				(18)				(252)			(270)
- Modificación en la normatividad de la calificación de cartera de consumo no revolvente e hipotecaria de vivienda				(711)							(711)
<b>Total</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>(728)</b>	<b>893</b>	<b>149</b>	<b>(441)</b>	<b>(252)</b>	<b>8,496</b>	<b>0</b>	<b>8,117</b>
- Participación no controladora										(10)	(10)
<b>Saldo al 30 de Junio de 2017</b>	<b>18,105</b>	<b>294</b>	<b>13,013</b>	<b>49,462</b>	<b>(752)</b>	<b>(1,982)</b>	<b>1,544</b>	<b>(629)</b>	<b>8,496</b>	<b>0</b>	<b>87,551</b>

"El presente estado de variaciones en el capital contable se formuló de conformidad con los Criterios de Contabilidad para las Instituciones de Crédito, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores con fundamento en lo dispuesto por los artículos 99, 101 y 102 de la Ley de Instituciones de Crédito, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejados todos los movimientos en las cuentas de capital contable derivados de las operaciones efectuadas por la institución durante el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a sanas prácticas bancarias y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.  
 El presente estado de variaciones en el capital contable fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben."